
Telefon (+420) 545 125 911 E-mail brno@coi.cz
ID datové schránky duydzx4

COI0X01UBWAN

Česká obchodní inspekce
Inspektorát Jihomoravský a Zlínský

třída Kpt. Jaroše 1924/5, 602 00 Brno

Vaše zn. Sp. zn. Čj. Vyřizuje/kl. Brno
ČOI 47575/24/3000 Mgr. Forró/998 15. 4. 2024

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Česká obchodní inspekce, inspektorát Jihomoravský a Zlínský (dále jen „povinná osoba“), obdržela Vaši

žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Žádáte o poskytnutí informací, zda bylo ze strany České obchodní inspekce vedeno kontrolní nebo

přestupkové řízení vůči obchodní společnosti EKOPLAST RA s.r.o., která v České republice působí

prostřednictvím odštěpného závodu se sídlem na adrese K vodojemu 2382/4, 150 00 Praha 5 –

Smíchov, IČO 095 98 065, případně jestli byly této společnosti uloženy sankce.

K Vaší žádosti uvádím, že Česká obchodní inspekce vůči obchodní společnosti EKOPLAST RA s.r.o.

nevedla žádné kontrolní ani přestupkové řízení, ani této společnosti neuložila žádné sankce.

K Vašemu podání dále uvádím, že podomní prodej na svém území zakazují obce nařízením vydaným

podle ust. § 11 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve spojení s ust. § 18 odst. 4 zákona č.

455/1991 Sb., živnostenský zákon, ve znění pozdějších předpisů. Porušení povinnosti uložené

nařízením obce zakládá skutkovou podstatu dle ust. § 4 odst. 1 zákona č. 251/2016 Sb., o některých

přestupcích, za který lze podle ust. § 4 odst. 3 tohoto zákona uložit pokutu do výše 100 000 Kč. Podomní

prodej zakázalo na celém svém území také město Brno.

Česká obchodní inspekce však není věcně příslušná k projednání přestupků podle ust. § 4 odst. 1

zákona o některých přestupcích. Podle ust. § 60 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2016 Sb., o

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, jsou k projednání těchto přestupků věcně příslušné obecní

úřady. V případě podomního prodeje provozovaného přes jeho zákaz nařízením obce, nebo pokud se

podomní prodejci chovají nevhodným způsobem (např. neopustí okamžitě obydlí spotřebitele poté, co

je o to požádá), je vhodné neprodleně kontaktovat Policii ČR nebo obecní policii.

S pozdravem

Mgr. Karel Havlíček
ředitel inspektorátu


